
UCHWAŁA RADY GMINY LUBIN 

NR XXIX/150/2009 

z dnia 19 stycznia 2009 r. 

w sprawie budżetu Gminy Lubin na 2009 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i lit. „e" ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 

Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 

Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. Nr 17, 

poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 

974, Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) oraz art. 165, art. 

165a, art. 166 ust. 1, 2 i 3, art. 168, ust. 1 i 2, pkt 2 i 5, art. 173, art. 174 

ust. 1 i 3, art. 176 ust. 1, art. 184, art. 188 ust. 2, pkt 1 i 3, art. 195 ust. 2 

ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 

249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420, Dz. U. z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, 

poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i poz. 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, 

poz. 1832, Dz. U. z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, 

poz. 791, Nr 140, poz. 984, Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1112) Rada Gminy 

Lubin uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Dochody budżetu w wysokości 43 526 777,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

1) dochody bieżące 

w wysokości               43 316 777,00 zł, 

2) dochody majątkowe 

w wysokości                210 000,00 zł. 

2. Wydatki budżetu w wysokości 48 314 777,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, 

z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 35 583 377,00 zł, w tym: 

a) wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

w wysokości              13 200 316,00 zł, 

b) dotacje z budżetu 

w wysokości                5 842 349,00 zł, 

c) wydatki na obsługę długu 

gminy w wysokości             300 000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 12 731 400,00 zł, z tego: 

a) zadania i zakupy 

inwestycyjne                 12 078 400,00 zł, 

b) dotacje na zadania i zakupy 

inwestycyjne               653 000,00 zł. 

3. Deficyt budżetu w wysokości            4 788.000,00 zł. 

§ 2 

1. Przychody budżetu na kwotę 5.300.000,00 zł, z tego: 

1) z nadwyżki z lat ubiegłych 1.000.000,00 zł, 

2) z kredytu 4.300.000,00 zł, 

oraz rozchody budżetu gminy na kwotę 512.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Źródło pokrycia deficytu budżetu stanowić będą przychody pochodzące z nadwyżki budżetu gm iny z lat 

ubiegłych oraz z kredytu. 

3. Przypadająca do spłaty w roku budżetowym kwota 512.000,00 zł zobowiązań finansowych z tytułu zacią-

gniętych pożyczek, finansowana będzie z nadwyżki budżetu gminy z lat ubiegłych. 

4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągnięcia w 2009 roku kredytu na pokrycie występującego w ciągu 

roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 500.000,00 zł. 

5. Prognozę kwoty długu Gminy Lubin na lata 2009–2013 określa załącznik nr 14. 

 



§ 3 

1. Tworzy się ogólną rezerwę budżetową w wysokości 150 000,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwę celową w wysokości 5 000,00 zł,  z  przeznaczeniem  na  realizację zadań własnych z 

zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 4 

Określa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 3 047 156,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5 

Ustala się dochody własne jednostek budżetowych i wydatki nimi finansowane w wysokości: 

– dochody  483 165,00 zł, 

– wydatki   483 165,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 6 

Ustala się przychody i wydatki Gminnego Zakładu Usług Komunalnych i Mieszkaniowych w Księginicach w wy-

sokości: 

– przychody  4 209 963,00 zł, 

– wydatki   4 219 973,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 7 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

określony w załączniku nr 7. 

§ 8 

Ustala się dotacje podmiotowe w wysokości 1 960 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 9 

Ustala się dotacje przedmiotowe dla Gminnego Zakładu Usług Komunalnych i Mieszkaniowych w Księginicach 

w wysokości 1 949 349,00 zł, z tego do: 

– m³ wody dostarczanej dla gospodarstw domowych 586 492,00 zł, 

– m³ ścieków odebranych z gospodarstw domowych 1 362 857,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 10 

1. Ustala się zakres i kwoty dotacji celowych na dof inansowanie kosztów realizacji inwestycji Gminnego Za-

kładu Usług Komunalnych i Mieszkaniowych w Księginicach: 

1) Modernizacja oczyszczalni ścieków 

w Szklarach Górnych              100 000,00 zł 

2) Przyczepa do ciągnika               30 000,00 zł 

3) Rozbudowa sieci wodnokanalizacyjnych        500 000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 10. 

3. Ustala się kwoty dotacji celowych na zadania własne realizowane przez pozostałe podmioty należące do 

sektora finansów publicznych w wysokości 23 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

4. Ustala się kwoty dotacji celowych na zadania własne realizowane przez podmioty nienależące do sektora 

finansów publicznych w wysokości 210 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 11 

Dochody i wydatki budżetu na zadania realizowane na podstawie porozumień (umów) z innymi jednostkami sa-

morządu terytorialnego, określa załącznik nr 11. 

§ 12 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 142 000,00 zł i wy-

datki na realizacje zadań określonych: 

1) w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w wysokości 139 000,00 zł, 

2) w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości 3 000,00 zł. 

§ 13 

1. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w roku budżetowym, zgodnie z załącznikiem nr 12. 

2. Ustala się limity wydatków związanych z realizacją wieloletnich programów inwestycyjnych, zgodnie z za-

łącznikiem nr 13. 



§ 14 

1. Upoważnia się Wójta Gminy Lubin do zaciągania zobowiązań: 

1) z tytułu realizacji wieloletnich programów inwestycyjnych do wysokości kwot ustalonych w załączniku nr 

13, 

2) z tytułu umów,  których  realizacja  w  roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

gminy i termin zapłaty upływa w roku następnym do kwoty 5 000 000,00 zł. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Lubin do: 

1) dokonywania przeniesień w planie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej, 

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach, 

3) zaciągania zobowiązań przekraczających granicę ustaloną w budżecie roku 2009 na realizację zadania: 

„Wykupy sieci wodno-kanalizacyjnych” do kwoty 3.000.000,00 zł, 

4) zaciągnięcia kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wyso-

kości 500.000,00 zł, 

5) do zaciągnięcia kredytu do wysokości 4.300.000,00 zł. 

§ 15 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2009 roku i podlega ogłosze-

niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Lubinie. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCY 

 RADY GMINY 

 ROMAN KOMARNICKI 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 


